T I T A O S ΚΞ'.

Περὶ ἀρχιατρῶν καὶ παιδευτῶν ^{η)} καὶ σε-
λεντιαρίων.

α'. Ἐὰν ἀρχιατροὶ οἱ ἐν τῷ παλατίῳ γεγόνασι κό-
μητες πρώτου τάγματος, ἐστωσιν δύμοιοι τοῖς βικαρίοις,
εἴτε ἥδη ἐπαύσαντο τῆς λατρικῆς, εἴτε μετὰ ταῦτα
πανόσονται· δύμοιοι δὲ ἐστωσιν καὶ τοῖς δονξῖ· μεταξὺ^{γάρ}
δουκῶν καὶ βικαρίων καὶ κόμητος πρώτου τάγματος
μόνος ὁ χρόνος ποιεῖ τὴν διαφοράν.

β'. Οἱ ἐν τῷ ἄρχειν ἐπαρχίας γενόμενοι κόμητες
πρώτου τάγματος ἐστικέστωσαν τοῖς βικαρίοις.

γ'. Οἱ γραμματικοὶ ἐλληνικοὶ ἡ ὄφωμαῖοὶ καὶ ὄγητο-
ρες, ἐὰν καὶ περὶ τρόπον καὶ περὶ τὴν ἐπιτίθεντον δια-
γίνωνται, ἐὰν ἐπὶ εἴκοσι ἐνιαυτοὺς διαμείνωσι πανέδον-
τες, παραπλήσιοι ἐστωσιν τοῖς ἀπὸ βικαρίων.

δ'. Οἱ δεκονόμινες γενόμενοι καὶ πανούμενοι τῆς
στρατείας, δύμοιοι ἐστωσιν ^{η)} εἴτε βούλονται τοῖς κό-

rum desiderium et ad nullius laesionem respicere vi-
deatur.

VI. Praepositi balnei Imperatoris clarissimi sunt ^{L. 6.}
Consulares. ^{ut vid. eod.}

VII. Nemo neque in tunica neque in lineis aura- ^{L. 2.}
tas habeat paragaudas, exceptis his, qui Imperatori ^{C. XI. 8.}
proximi sunt: alioquin severe castigabitur.

VIII. Qui a munere notariorum vel quiescit, vel ^{L. 1.}
propter senectutem destitit, vel ad aliam dignitatem ^{C. XII. 7.}
pervenit, Notarius vocari non desinat: si vero quis
ex cohorte Praefectorum eos molestaverit, gravissi-
mae mulctae subiicitur et numerarius esse desinit.

IX. Constitutio praecepit, ut Primicerius per duos ^{L. 2.}
annos permaneat: sin autem, inquit, Tribunus Nota-
rius abierit, ut sua negotia curet, et intra annum non
redierit, licet commeatum impetraverit, si quidem
annum unum abfuerit, uno gradu degradetur: si vero
biennium abfuerit, duobus gradibus: si triennium ab-
fuerit, vel quadriennium, tribus vel quatuor gradibus
inferior fiat: si quinquennium abfuerit, matricula
eximitur neque amplius militat. Immunes autem
sunt a munere descriptorum et discussorum vel perae-
quatorum. Nemini vero liceat quoque praetextu
eundem gradum disturbare. Postquam Primicerius ab-
dicavit, Magistri [officiorum] dignitate potietur per-
inde ac si revera magister fuerit, et omnibus vacan-
tibus preeponatur, licet tempore praecedant. Vacan-
tes autem sunt, qui revera magistri non fuerunt, di-
gnitatem vero magistri acceperunt.

T I T U L U S XXVI.

De Archiatis et Professoribus et Silen-
tiariis.

I. Si Archiatri, qui in palatio sunt, Comites ^{L. 1.}
primi ordinis facti sunt, Vicariis similes sint, sive ^{C. XII. 13.}
iam abstinerint medici munere, sive postea abstineant:
similes sint etiam Ducibus: inter Duces enim et Vi-
carios et Comitem primi ordinis solum tempus dif-
ferentiam facit.

II. Qui in regendis provinciis Comites primi or- ^{L. 1.}
dinis facti sunt, similes sint Vicariis. ^{C. XII. 14.}

III. Grammatici Graeci vel Romani et Rethores, ^{L. 1.}
si bonis moribus fuerint et in professione permane- ^{C. XII. 15.}
rint, si quidem per viginti annos docere continua-
verint, exaequentur iis, qui ex Vicariis sunt.

IV. Qui decuriones facti sunt, post finitam mili- ^{L. 1.}
tiam, similes sint, si quidem velint, Comitibus do- ^{C. XII. 16.}

η) Cui Corporis Iuris loco, cap. 6. hui. tit. respondeat, equidem invenire non potui. Nam peculiaris titulus *de Prae-positis balnei* in Codice Iustiniane non reperitur, et haud scio, sub quo titulo haec reponenda sit constitutio, quae eorum mentionem facit, nisi forte pro L. 6. C. de *Praepositis sacri cubiculi* habenda sit. Sed et hoc dubium est, quum nullibi invenerim, desiderari in hoc titulo constitutionem. Vide, quae hoc de loco disserrui in Zeitschrift f. gesch. Rechtsw. T. VIII. Fasc. I. p. 127. κ) Cod. Coisl. ἀπόλλουν, ἢ ἔλαβεν. Sed haec lectio manifesto falsa est. In textu latino constitutionis legitur, *quamvis commeatus iura praetendantur*. Unde legendum εἰ καὶ τὰ μάλιστα ἀπόλλουν ἔλαβεν. λ) Mallem *καταβιβασθῆται* propter praecedens κελεύει τὸν πομικήριον. μ) Hic et paullo post legerem ἀπρακτοῖ, quod optime respondet latino *vacantes*. Sed Cod. Coisl. constantem servat ἀπρακτοῖ. ν) Sic Fahr. et Synopsis. Cod. Coisl. autem male πεδεντῶν. ο) Hic in Cod. Coisl. ali- quid deesse probabile reddit textus latinus: *electionem habeant, sive ex Magistro officiorum, velut agentes, dignitatem consequi a nostra maiestate maluerint, sive inter viros illustres Comites domesticorum, videlicet inter agentes taxari*. Magistri officiorum nullam mentionem facit Cod. Coisl. Fortasse ita lacuna explenda est: θμοιοι ξετωσαν εἴτε τοῖς ἀπὸ μα- γίστροι εἴτε βούλονται κ. τ. λ. vel pro εἴτε legendum est εἰ γε. Ceterum nullum lacunae vestigium in Cod. Coisl. appareat.

μησι τῶν δομεστίκων, καὶ ἐν τῷ προσκυνεῖν τὸν βασιλέα, καὶ ἐν τῷ τοὺς ὄρχοντας προσκυνεύειν, καὶ ἐν τοῖς ὅλοις προνομίοις.

L. 2. ε'. Οἱ σελεντιάριοι καὶ οἱ δεκουρίωνες μήτε τήρωνται, καὶ μήτε ὑπουροὶ παρεχέτωσαν, μήτε ὅλην διαγραφὴν ἐπιγνωσκέτωσαν, μηδὲ τινὰ ἐπάχθειν οἰαδῆποτε ὄρχη αὐτοῖς ἐπιβαλλέτω.

L. 3. σ'. Ἡ διάταξις μὲν βεβαιοῖ πάντα τὰ προγόμμα, τὰ δεδομένα τοῖς σελεντιάριοις καὶ στρατευομένοις καὶ ἔξελθοῦσι τῆς στρατείας, εἰ καὶ μεῖζονος ἀξίας ἐπιβῶσιν· κελεύει δέ, μήτε ἄγγαρειν, μήτε παραβέρεδον ἐπιβάλλεσθαι ταῖς ονομαῖς αὐτῶν, ἢ ἀσβέστου ἔψησιν, ἢ ὑπερίδικτον. εἰ δὲ καὶ ἐν ἐπαρχίαις διάγονοι, βούλεται καὶ χωρὶς θείας ἀνακλήσεως αὐτοὺς ἀνιέναι· εἰ δέ τι τούτων παραβαθῆ, εἴκοσι λιτρῶν χονδροῦ πρόστιμον ἐπιτίθησι τῷ ὄρχοντι καὶ τῇ τάξει αὐτοῦ.